
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
01.04.2025 № 843 

 

DIRECTUM-15000-2856021  
 

 Об опытной эксплуатации 

портала информационно-

библиотечного комплекса СПбПУ 

Петра Великого 

 

 

 

На основании протокола предварительных испытаний от 18.03.2025 № 2, 

проведенных согласно приказу от 22.01.2025 № 125 «О создании комиссии для 

проведения предварительных испытаний автоматизированных систем ИБК, 

размещенных на облачной платформе» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять автоматизированную систему «Портал информационно-

библиотечного комплекса СПбПУ Петра Великого» (далее – АС ПИБК), 

развернутую на виртуальном сервере c IP-адресом 130.193.59.69 в дата-центре 

Yandex Cloud, в опытную эксплуатацию с 01.04.2025. 

2. Ведущему инженеру Национального центра идентификации научных 

данных Кудрявцеву Ю. С. вести журнал опытной эксплуатации АС ПИБК.  

3. Начальнику Управления цифрового развития и партнерства    

Кротову Е.Ю. выделить необходимые вычислительные мощности для 

обеспечения бесперебойной работы АС ПИБК. 

4. Начальнику Управления информационной безопасности 

Крундышеву В.М. обеспечить информационную безопасность АС ПИБК. 

5. Заместителю начальника Управления цифрового развития и 

партнерства Макаренко А.С. обеспечить резервное копирование АС ПИБК 

средствами облачной платформы. 

6. Заместителю директора информационно-библиотечного комплекса 

по информационным технологиям Усманову Р. Т. и руководителю службы 

поддержки пользователей Управления цифрового развития и партнерства 

Альбицкому А.В.: 

6.1. Организовать информационно-техническое сопровождение 

пользователей АС ПИБК. 

6.2. Оперативно реагировать на аварийные ситуации.  

 

 



 

  

 

2 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Проректор по информационным технологиям А.В. Лямин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

3 

 

DIRECTUM-15000-2856021  

Проект вносит Согласовано 

А.С. Макаренко (01.04.2025 14:06:49) Е.М. Лимонова (01.04.2025 15:09:56)  

___________________________________ 

___________________________________ 

 


